证券代码：600180          证券简称：瑞茂通       公告编号：临 2021-059

瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于 2020 年利润分配方案的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、经股东大会审议通过的2020年度利润分配方案

2021年5月18日，瑞茂通供应链管理股份有限公司（以下简称“公司”或

“瑞茂通”）召开的2020年年度股东大会审议通过了公司2020年度利润分配方

案。

根据该方案，公司2020年度利润分配以实施权益分派股权登记日的应分配

股数（总股本扣除瑞茂通回购专用证券账户的股份余额）为基数。具体方案为

公司拟向全体股东每10股派发现金红利0.465元（含税）。截至2020年12月31

日，公司总股本1,016,477,464股，扣除公司截至2020年度股东大会召开日回购

账户中股份4,477,969股，以1,011,999,495股为基数计算，预计拟派发现金红

利47,057,976.52元（含税）。本年度公司现金分红比例为30.01%。如在利润分

配方案披露之日起至实施权益分派的股权登记日期间，公司总股本发生变动

的，拟维持分配总额不变，相应调整每股分红比例，并将另行公告具体调整情

况。

二、公司回购专用账户持有股份不参与利润分配的说明

公司于2021年1月29日召开了第七届董事会第二十次会议、第七届监事会第

二十次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。

回购股份资金总额不低于人民币6,000万元（含），不超过人民币12,000万元

（含）。回购期限自董事会审议通过回购方案之日起不超过12个月。

截至本公告披露日，公司已回购股份6,188,069股，且自本公告披露之日至

2020年度权益分派实施股权登记日（含）期间，公司不会实施可能导致股本总

额、证券类别、回购账户内股份数量等发生变动的行为，包括但不限于股份回

购、股份注销、股权再融资、股份性质变更等。

基于上述情况，预计截至2020年度权益分派实施股权登记日，公司总股本

为1,016,477,464股，公司回购专用账户中合计有6,188,069股。根据《上海证

券交易所上市公司回购股份实施细则》第二十三条规定“上市公司回购专用账

户中的股份，不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股

和配股、质押等权利。”据此，公司回购专用账户持有的公司股份不能参与利

润分配，公司参与2020年度权益分配的应分配股数变动为1,010,289,395股。本

次拟分配总额为人民币47,057,976.52元（含税），以此计算每股可派发现金股

利为人民币0.0466元（含税，经四舍五入调整）。

三、关于2020年度利润分配方案的说明

根据前述情况及《公司章程》有关规定，本公司将向权益分派实施公告中

确定的股权登记日收市后在册的除了公司回购专用账户以外的其他股东（合计

1,010,289,395股）派发现金股利每股人民币0.0466元（含税，经四舍五入调

整）。详情请见公司将于近期发布的2020年度权益分派实施公告。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会

2021年6月18日